様式１（軽自動車用）

 軽自動車税環境性能割減免申請書

申請人の

住所又は

所 在 地

年  月  日
申請人の

氏名又は

名 称

代表者（氏名）

岡山県 備前 県民局長 殿 電 話 番 号 （      ）    －

軽自動車税環境性能割の減免を受けたいので、次のとおり申請をします。

年 度
営業用・自

家 用 の 別
  年 税 額 円

減 免 申 請

税 額
円

登 録 年 月 日 年  月  日
減免対象自動車

の登録番号

車名及び型式

乗 車 定 員            人

車 台 番 号
総排気量又は

定 格 出 力

           ℓ

           kw

定 置 場
(使用の本拠の位置)

  最 大 積 載 量 ｔ

使 用 開 始

年 月 日
   年  月  日

軽 自 動 車 の

種 別
四輪乗用車、四輪トラック、三輪トラック、その他(           )

軽 自 動 車 の

譲 渡 者

住 所

氏 名

自
動
車
運
転
者

氏 名
住 所

    免 許 証 番 号

免許証の種類   交付年月日    年  月  日

免 許 の 条 件   有 効 期 限  年  月  日

自 動 車 の 使 用 目 的

減 免 を 必 要

と す る 理 由

Ⓐ□令和６年能登半島地震により自動車（登録番号：          ）が被災したため代

替軽自動車を取得し、当該代替軽自動車の減免を申請するもの。

Ⓑ□令和 年 月 日に取得した軽自動車（登録番号：          ）が令和６年能登

半島地震で被災し廃車にしたため、当該被災軽自動車の減免を申請するもの。

備 考

添付書類

☐被災自動車のプレート番号が記載された「り災（被災）証明書」

☐被災自動車の抹消登録を証する書類又は様式２

□被災自動車の自動車検査証（写）

☐代替自動車の自動車検査証（写）

被災の状況記入欄（り災（被災）証明書がない場合）

受付印